



MUNICÍPIO DE ITAMBÉ/BA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 0453.15.05/2025
Vencedor(es) do(s) Item(s)



Fornecedor: BOA VISTA COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA - 20.618.646/0001-44

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	96,00	UNI	ABRIDOR DE BOCA DE SILICONE COM DUAS BORRACHAS (ADULTO)	IODONTO SUL	IODONTOS UL	R\$ 11,98	R\$ 1.150,08	R\$ 27,05	R\$ 2.596,80	55,71 %	R\$ 15,07
2	96,00	UNI	ABRIDOR DE BOCA DE SILICONE COM DUAS BORRACHAS (INFANTIL)	IODONTO SUL	IODONTOS UL	R\$ 15,62	R\$ 1.499,52	R\$ 15,62	R\$ 1.499,52	0,00 %	R\$ 0,00
3	96,00	PAC	ÁCIDO FOSFÓRICO, CONCENTRAÇÃO: 37, ASPECTO FÍSICO: GEL; CONDICIONADOR DENTAL; EMBALAGEM COM 3 SERINGAS DE 2,5ML E 3 PONTEIRAS PARA APLICAÇÃO	AF	AF	R\$ 10,37	R\$ 995,52	R\$ 10,37	R\$ 995,52	0,00 %	R\$ 0,00
4	96,00	UNI	ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL MONOCOMPONENTE PARA ESMALTE E DENTINA COM MONÔMEROS METACRÍLICOS, FOTO INICIADORES, COINICIADORES, ESTABILIZANTE, CARGA INERTE (NANOPARTÍCULAS DE SÍLICA) E VEÍCULO (ETANOL). FRASCO COM 4 ML. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E DEVERÁ TER REGISTRO NO M.S/ANVISA.	AF	AF	R\$ 71,92	R\$ 6.904,32	R\$ 71,92	R\$ 6.904,32	0,00 %	R\$ 0,00
5	48,00	UNI	AFASTADOR LABIAL ODONTOLÓGICO EXPANDEX, AUTOCLAVÁVEL A 121C, COMPOSIÇÃO POLIACETAL E POLICARBONATO, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 9,21	R\$ 442,08	R\$ 9,21	R\$ 442,08	0,00 %	R\$ 0,00
6	96,00	CAI	AGULHA EXTRA CURT, COM BISEL TRIFACETADO, AÇO INOXIDÁVEL, COM NIQUELAÇÃO GALVÂNICA, ESTÉRIL, 30G EXTRA CURTA 15MM, CAIXA COM 100 UNIDADES	UNIQUIMED	UNIQUIMED	R\$ 24,83	R\$ 2.383,68	R\$ 24,83	R\$ 2.383,68	0,00 %	R\$ 0,00
7	48,00	CAI	AGULHA ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, GENIVAL / ANESTESIA, 27 G LONGA, COM BISEL TRIFACETADO, CONECTOR P/ SERINGA CARPULE, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, C/	UNIQUIMED	UNIQUIMED	R\$ 46,00	R\$ 2.208,00	R\$ 46,00	R\$ 2.208,00	0,00 %	R\$ 0,00

			PROTETOR PLÁSTICO E LACRE; CAIXA COM 100 UNIDADES								
			AGULHA ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, GENGIVAL / ANESTESIA, 30 G CURTA, COM BISEL								
8	60,00	CAI	TRIFACETADO, CONECTOR P/ SERINGA CARPULE, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, C/ PROTETOR PLÁSTICO E LACRE; CAIXA COM 100 UNIDADES	UNIQMED	UNIQMED	R\$ 35,47	R\$ 2.128,20	R\$ 35,47	R\$ 2.128,20	0,00 %	R\$ 0,00
			ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL SEM VASO CONSTRITOR MEPIVACAÍNA 3 CAIXA C/50 TUBETES.	DLA	DLA	R\$ 141,05	R\$ 1.692,60	R\$ 141,05	R\$ 1.692,60	0,00 %	R\$ 0,00
9	12,00	CAI									
10	96,00	UNI	ANESTÉSICO TÓPICO GEL DE BENZOCAÍNA 200MG/BISN 12G	DFL	DFL	R\$ 18,10	R\$ 1.737,60	R\$ 18,10	R\$ 1.737,60	0,00 %	R\$ 0,00
11	96,00	PAC	BICARBONATO DE SÓDIO, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE DE 250G	PREVEN	PREVEN	R\$ 15,13	R\$ 1.452,48	R\$ 15,13	R\$ 1.452,48	0,00 %	R\$ 0,00
12	48,00	UNI	BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, ESFÉRICA, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, 1016	FAVA	FAVA	R\$ 8,51	R\$ 408,48	R\$ 8,51	R\$ 408,48	0,00 %	R\$ 0,00
13	48,00	UNI	BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, TRONCO CÔNICA, TOPO PLANO, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, 3069	FAVA	FAVA	R\$ 7,26	R\$ 348,48	R\$ 7,26	R\$ 348,48	0,00 %	R\$ 0,00
14	48,00	UNI	BROCA ALTA ROTAÇÃO, CARBIDE, CÔNICA LONGA, TOPO ARREDONDADO, ZEKRYA, REF. 28MM	MICRODO NT	MICRODON T	R\$ 30,50	R\$ 1.464,00	R\$ 30,50	R\$ 1.464,00	0,00 %	R\$ 0,00
15	96,00	UNI	BROCA CARBIDE CA 1 ESFÉRICA, BAIXA ROTAÇÃO, GRANULOMETRIA MÉDIA, DIÂMETRO PARTE ATIVA 1,0MM.	MICRODO NT	MICRODON T	R\$ 7,88	R\$ 756,48	R\$ 7,88	R\$ 756,48	0,00 %	R\$ 0,00
16	96,00	UNI	BROCA CARBIDE CA 2 ESFÉRICA, BAIXA ROTAÇÃO, GRANULOMETRIA MÉDIA, DIÂMETRO PARTE ATIVA 1,0MM.	MICRODO NT	MICRODON T	R\$ 7,10	R\$ 681,60	R\$ 7,10	R\$ 681,60	0,00 %	R\$ 0,00
17	96,00	UNI	BROCA CARBIDE CA 3 ESFÉRICA, BAIXA ROTAÇÃO, GRANULOMETRIA MÉDIA, DIÂMETRO PARTE ATIVA 1,0MM.	MICRODO NT	MICRODON T	R\$ 15,03	R\$ 1.442,88	R\$ 15,03	R\$ 1.442,88	0,00 %	R\$ 0,00
18	96,00	UNI	BROCA CARBIDE CA 4 ESFÉRICA, BAIXA ROTAÇÃO, GRANULOMETRIA MÉDIA, DIÂMETRO PARTE ATIVA 1,0MM.	MICRODO NT	MICRODON T	R\$ 14,10	R\$ 1.353,60	R\$ 14,10	R\$ 1.353,60	0,00 %	R\$ 0,00
19	96,00	UNI	BROCA CARBIDE CA 5 ESFÉRICA, BAIXA ROTAÇÃO, GRANULOMETRIA MÉDIA, DIÂMETRO PARTE ATIVA 1,0MM.	MICRODO NT	MICRODON T	R\$ 14,21	R\$ 1.364,16	R\$ 14,21	R\$ 1.364,16	0,00 %	R\$ 0,00

20	96,00	UNI	BROCA CARBIDE CA 6 ESFÉRICA, BAIXA ROTAÇÃO, GRANULOMETRIA MÉDIA, DIÂMETRO PARTE ATIVA 1,0MM. BROCA DIAMANTADA CHAMA DE VELA NS. 3118 FG DE ALTA ROTAÇÃO, CONFECCIONADA EM AÇO NOXIDÁVEL, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORME, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL, ADAPTÁVEL AS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO E SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E REBARBAS. COM DIÂMETRO ENTRE 1,590 E 1,600MM. ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVES, ESTUFAS OU POR AGENTES QUÍMICOS SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, ESTERILIZADAS E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NA ANVISA.	MICRODO NT	MICRODON T	R\$ 9,85	R\$ 945,60	R\$ 9,85	R\$ 945,60	0,00 %	R\$ 0,00
21	48,00	UNI	BROCA DIAMANTADA NS. 1012 FG DE ALTA ROTAÇÃO, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORME, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL, ADAPTÁVEL AS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO E SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E REBARBAS. COM DIÂMETRO ENTRE 1,590 E 1,600MM. ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVES, ESTUFAS OU POR AGENTES QUÍMICOS SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, ESTERILIZADAS E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NA ANVISA.	MICRODO NT	MICRODON T	R\$ 4,51	R\$ 216,48	R\$ 4,51	R\$ 216,48	0,00 %	R\$ 0,00
22	96,00	UNI	BROCA DIAMANTADA FG 3203 BROCA DIAMANTADA NS. 1012 FG DE ALTA ROTAÇÃO, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORME, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL, ADAPTÁVEL AS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO E SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E REBARBAS. COM DIÂMETRO ENTRE 1,590 E 1,600MM. ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVES, ESTUFAS OU POR AGENTES QUÍMICOS SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, ESTERILIZADAS E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NA ANVISA.	MICRODO NT	MICRODON T	R\$ 14,10	R\$ 1.353,60	R\$ 14,10	R\$ 1.353,60	0,00 %	R\$ 0,00
23	48,00	UNI	BROCA DIAMANTADA NS. 1014 FG DE ALTA ROTAÇÃO, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORME, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL, ADAPTÁVEL AS DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO E SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E REBARBAS. COM DIÂMETRO ENTRE 1,590 E 1,600MM. ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVES, ESTUFAS OU POR AGENTES QUÍMICOS SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, ESTERILIZADAS E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NA ANVISA.	MICRODO NT	MICRODON T	R\$ 5,80	R\$ 278,40	R\$ 5,80	R\$ 278,40	0,00 %	R\$ 0,00
24	48,00	UNI	BROCA DIAMANTADA NS. 1014 FG DE ALTA ROTAÇÃO, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORME, ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL, ADAPTÁVEL AS	MICRODO NT	MICRODON T	R\$ 6,40	R\$ 307,20	R\$ 6,40	R\$ 307,20	0,00 %	R\$ 0,00

			DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO E SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E REBARBAS. COM DIÂMETRO ENTRE 1,590 E 1,600MM. ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVES, ESTUFAS OU POR AGENTES QUÍMICOS SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, ESTERILIZADAS E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NA ANVISA								
25	48,00	UNI	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, EMBALAGEM CONTENDO: 1 FRASCO DE CIMENTO EM PÓ COM 10G; 1 FRASCO DE LÍQUIDO COM 8G; 1 DOSADOR DE PÓ; 1 BLOCO DE ESPATULAÇÃO; COR: A2.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 59,67	R\$ 2.864,16	R\$ 59,67	R\$ 2.864,16	0,00 %	R\$ 0,00
26	48,00	UNI	CIMENTO OBTURADOR PROVISÓRIO 25G	AF	AF	R\$ 10,83	R\$ 519,84	R\$ 10,83	R\$ 519,84	0,00 %	R\$ 0,00
27	60,00	UNI	COLETOR UNIVERSAL ESTÉRIL, 80ML	J.PROLAB	J.PROLAB	R\$ 0,54	R\$ 32,40	R\$ 0,54	R\$ 32,40	0,00 %	R\$ 0,00
30	96,00	CAI	CUNHA ANATÔMICAS DE MADEIRA EM TAMANHOS SORTIDOS; CAIXA COM 100 UNIDADES	AF	AF	R\$ 40,61	R\$ 3.898,56	R\$ 40,61	R\$ 3.898,56	0,00 %	R\$ 0,00
31	24,00	PAC	DISCO - USO ODONTOLOGIA, LIXA, POLIÉSTER ÓXIDO DE ALUMÍNIO, MONOFACE, CERCA DE 1/2 POL, ENCAIXE P/ MANDRIL C/ PARAFUSO, DESCARTÁVEL	TDV	TDV	R\$ 113,76	R\$ 2.730,24	R\$ 113,76	R\$ 2.730,24	0,00 %	R\$ 0,00
32	96,00	PAC	DISCO DE FELTRO MINI COM DIÂMETRO DE 7MM, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	TDV	TDV	R\$ 26,26	R\$ 2.520,96	R\$ 26,26	R\$ 2.520,96	0,00 %	R\$ 0,00
33	96,00	UNI	ESCOVA DE ROBSON CÔNICA, INDICADO PARA PROFILAXIA DENTAL DE USO ODONTOLÓGICO. PARA SEREM USADAS EM CONTRA- ÂNGULO. COMPOSIÇÃO: INOX E NYLON.	AF	AF	R\$ 2,31	R\$ 221,76	R\$ 2,31	R\$ 221,76	0,00 %	R\$ 0,00
34	36,00	PAC	FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL INFANTIL, TAMANHO 22X35MM CADA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	CARESTRE AM	CARESTREA M	R\$ 277,70	R\$ 9.997,20	R\$ 277,70	R\$ 9.997,20	0,00 %	R\$ 0,00
35	36,00	CAI	FILME RADIOLÓGICO PERIAPICAL, MEDINDO 3x4 CM, COM UMA CAMADA DE PROTEÇÃO E OUTRA DE SUPORTE, QUE OFEREÇA IMAGEM DE BOA QUALIDADE.	CARESTRE AM	CARESTREA M	R\$ 234,54	R\$ 8.443,44	R\$ 234,54	R\$ 8.443,44	0,00 %	R\$ 0,00

			REVESTIMENTO EXTERNO IMPERMEÁVEL, COM CANTOS ARREDONDADOS FORMANDO UM CONJUNTO FLEXÍVEL. EMBALADO EM CAIXAS, COM 150 PELÍCULAS, RESISTENTE AO TRANSPORTE, QUE MANTENHAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO. COM SENSIBILIDADE PARA TRABALHO DE TEMPO DE EXPOSIÇÃO ENTRE 5 E 12 SEGUNDOS, PARA PROCESSO DE REVELAÇÃO MANUAL, COM TEMPO DE REVELAÇÃO DE APROXIMADAMENTE 10 MINUTOS E SECAGEM AO AMBIENTE DA CLÍNICA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NA ANVISA. CX COM 150 PELÍCULAS, RESISTENTES AO TRANSPORTE QUE MANTENHA A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO								
36	60,00	CAI	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 4-0, PRETA, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 1,5 CM, ESTÉRIL; CAIXA COM 24 ENVELOPES	SUPERMEDY	SUPERMEDY	R\$ 66,43	R\$ 3.985,80	R\$ 66,43	R\$ 3.985,80	0,00 %	R\$ 0,00
37	60,00	CAI	FIO DE SUTURA, SEDA TRANÇADA, 3-0, PRETA, SEM AGULHA, 10 X 75 CM, ESTÉRIL; CAIXA COM 24 ENVELOPES	PROCARE	PROCARE	R\$ 66,77	R\$ 4.006,20	R\$ 66,77	R\$ 4.006,20	0,00 %	R\$ 0,00
39	36,00	UNI	FIO RETRATOR GENGIVAL, ALGODÃO TRANÇADO OU TRICOTADO, IMPREGNADO C/ SAIS DE ZINCO OU ALUMÍNIO, FINO, EMBALAGEM C/ CERCA DE 2 M, ESTÉRIL / DESCARTÁVEL	AF	AF	R\$ 15,38	R\$ 553,68	R\$ 15,38	R\$ 553,68	0,00 %	R\$ 0,00
40	96,00	FRA	FLÚOR GEL, FLUORETO DE SÓDIO 1,23. SACARINA SODICA, ACIDO CÍTRICO, ACIDO FOSFÓRICO, PROPILENOGILECOL, METILPAREBENO, CORANTE FLAVORIZANTE EXCIPIENTE DE ÁGUA PURIFICADA.	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 9,47	R\$ 909,12	R\$ 9,47	R\$ 909,12	0,00 %	R\$ 0,00
41	36,00	FRA	HIDROXIDO CALCIO P.A. FRASCO COM 10 GR	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 6,86	R\$ 246,96	R\$ 6,86	R\$ 246,96	0,00 %	R\$ 0,00
42	60,00	UNI	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, CIMENTO, EMBALAGEM COM	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 33,52	R\$ 2.011,20	R\$ 33,52	R\$ 2.011,20	0,00 %	R\$ 0,00

43	24,00	CAI	13G DE BASE 11G DE CATALISADOR LÂMINA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 15, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL; CAIXA COM 100 UNIDADES	UNIQUMED	UNIQUMED	R\$ 51,55	R\$ 1.237,20	R\$ 51,55	R\$ 1.237,20	0,00 %	R\$ 0,00
44	144,00	CAI	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, 2, INJETÁVEL; CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8ML CADA	DFL	DFL	R\$ 144,88	R\$ 20.862,72	R\$ 144,88	R\$ 20.862,72	0,00 %	R\$ 0,00
45	24,00	CAI	LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL EM PÓ, NUMERAÇÃO 6,5, CAIXA COM 50 PARES	MEDIX	MEDIX	R\$ 112,54	R\$ 2.700,96	R\$ 112,54	R\$ 2.700,96	0,00 %	R\$ 0,00
46	96,00	UNI	MANDRIL PARA DISCOS CA, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE, LATÃO BANHADO EM CROMO	MICRODON NT	MICRODON T	R\$ 8,00	R\$ 768,00	R\$ 8,00	R\$ 768,00	0,00 %	R\$ 0,00
47	192,00	POT	MICRO APLICADORES DESCARTÁVEIS; POTE COM 100 UNIDADES	MICRODON NT	MICRODON T	R\$ 8,88	R\$ 1.704,96	R\$ 8,88	R\$ 1.704,96	0,00 %	R\$ 0,00
48	24,00	FRA	ÓLEO LUBRIFICANTE P/ ALTA E BAIXA ROTAÇÃO. COMPOSIÇÃO: ÓLEO MINERAL ATÓXICO DE BAIXA VISCOSIDADE. FRASCO COM 200 ML E 1 BICO APLICADOR.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 47,45	R\$ 1.138,80	R\$ 47,45	R\$ 1.138,80	0,00 %	R\$ 0,00
49	36,00	CAR	PAPEL CARBONO CONTACTO, PAPEL COM 12 UNIDADES	AF	AF	R\$ 11,28	R\$ 406,08	R\$ 11,28	R\$ 406,08	0,00 %	R\$ 0,00
50	36,00	BIS	PASTA ABRASIVA, GRÃOS, 2 A 4 MICRONS, POLIMENTO FINAL DE PORCELANA E RESINA, DIAMANTADA	AF	AF	R\$ 25,06	R\$ 902,16	R\$ 25,06	R\$ 902,16	0,00 %	R\$ 0,00
51	36,00	UNI	PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR TUBO COM 90GR	AF	AF	R\$ 8,96	R\$ 322,56	R\$ 8,96	R\$ 322,56	0,00 %	R\$ 0,00
52	16,00	UND	PINCEL 100 PELO DE MARTA , CABO DE MADEIRA COM ESFERAS, CERDAS FINAS E SELECIONADAS, TAMANHOS CHATO: 4B	KOTA	KOTA	R\$ 75,99	R\$ 1.215,84	R\$ 75,99	R\$ 1.215,84	0,00 %	R\$ 0,00
53	192,00	UNI	PONTA DIAMANTADA PÊRA FG, 1UNIDADE	MICRODON NT	MICRODON T	R\$ 5,00	R\$ 960,00	R\$ 5,00	R\$ 960,00	0,00 %	R\$ 0,00
54	48,00	UNI	POTE DAPPEM DE VIDRO	AF	AF	R\$ 3,50	R\$ 168,00	R\$ 3,50	R\$ 168,00	0,00 %	R\$ 0,00
55	36,00	UNI	RESINA COMPOSTA MICROHEBRIDA DE ALTA DENSIDADE, FOTOPOLIMERIZÁVEL , PARA USO EM RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. POSSUI PARTÍCULAS INORGÂNICAS VARIANDO ENTRE 0,04 E 2,2 EM E APRESENTA UM VOLUME TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 79. SERINGA COM 4G CADA DE RESINA COMPOSTA NA COR A1 DENTINA, COMPOSIÇÃO: BISFENOL A GLICIDILMETACRILATO; ETILENO	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 44,00	R\$ 1.584,00	R\$ 44,00	R\$ 1.584,00	0,00 %	R\$ 0,00

56	36,00	UNI	URETANO DIMETACRILATO; CARGA INORGÂNICA; DIÓXIDO DE TITÂNIO; ÓXIDO DE FERRO E QUINONA DE CÂNFORA. VALIDADE DE 3 ANOS. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NA ANVISA POSSUI A MARCA CE 0434 RESINA COMPOSTA MICROHEBRIDA DE ALTA DENSIDADE, FOTOPOLIMERIZÁVEL , PARA USO EM RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. POSSUI PARTÍCULAS INORGÂNICAS VARIANDO ENTRE 0,04 E 2,2 EM E APRESENTA UM VOLUME TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 79. SERINGA COM 4G CADA DE RESINA COMPOSTA NA COR A1 ESMALTE, COMPOSIÇÃO: BISFENOL A GLICIDILMETACRILAT O; ETILENO URETANO DIMETACRILATO; CARGA INORGÂNICA; DIÓXIDO DE TITÂNIO; ÓXIDO DE FERRO E QUINONA DE CÂNFORA. VALIDADE DE 3 ANOS. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NA ANVISA POSSUI A MARCA CE 0434 RESINA COMPOSTA MICROHEBRIDA DE ALTA DENSIDADE, FOTOPOLIMERIZÁVEL , PARA USO EM RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. POSSUI PARTÍCULAS INORGÂNICAS VARIANDO ENTRE 0,04 E 2,2 EM E APRESENTA UM VOLUME TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 79. SERINGA COM 4G CADA DE RESINA COMPOSTA NA COR A2, COMPOSIÇÃO: BISFENOL A GLICIDILMETACRILAT O; ETILENO URETANO DIMETACRILATO; CARGA INORGÂNICA; DIÓXIDO DE TITÂNIO; ÓXIDO DE FERRO E QUINONA DE CÂNFORA. VALIDADE DE 3 ANOS. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NA ANVISA POSSUI A MARCA CE 0434.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 44,00	R\$ 1.584,00	R\$ 44,00	R\$ 1.584,00	0,00 %	R\$ 0,00
57	36,00	UNI	URETANO DIMETACRILATO; CARGA INORGÂNICA; DIÓXIDO DE TITÂNIO; ÓXIDO DE FERRO E QUINONA DE CÂNFORA. VALIDADE DE 3 ANOS. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NA ANVISA POSSUI A MARCA CE 0434 RESINA COMPOSTA MICROHEBRIDA DE ALTA DENSIDADE, FOTOPOLIMERIZÁVEL , PARA USO EM RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. POSSUI PARTÍCULAS INORGÂNICAS VARIANDO ENTRE 0,04 E 2,2 EM E APRESENTA UM VOLUME TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 79. SERINGA COM 4G CADA DE RESINA COMPOSTA NA COR A2, COMPOSIÇÃO: BISFENOL A GLICIDILMETACRILAT O; ETILENO URETANO DIMETACRILATO; CARGA INORGÂNICA; DIÓXIDO DE TITÂNIO; ÓXIDO DE FERRO E QUINONA DE CÂNFORA. VALIDADE DE 3 ANOS. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NA ANVISA POSSUI A MARCA CE 0434. RESINA COMPOSTA MICROHEBRIDA DE ALTA DENSIDADE, FOTOPOLIMERIZÁVEL , PARA USO EM RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. POSSUI PARTÍCULAS INORGÂNICAS VARIANDO ENTRE 0,04 E 2,2 EM E APRESENTA UM VOLUME TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 79. SERINGA COM 4G CADA DE RESINA COMPOSTA NA COR MICROHEBRIDA DE	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 44,00	R\$ 1.584,00	R\$ 44,00	R\$ 1.584,00	0,00 %	R\$ 0,00
58	36,00	UNI	URETANO DIMETACRILATO; CARGA INORGÂNICA; DIÓXIDO DE TITÂNIO; ÓXIDO DE FERRO E QUINONA DE CÂNFORA. VALIDADE DE 3 ANOS. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NA ANVISA POSSUI A MARCA CE 0434. RESINA COMPOSTA MICROHEBRIDA DE	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 44,00	R\$ 1.584,00	R\$ 44,00	R\$ 1.584,00	0,00 %	R\$ 0,00

			ALTA DENSIDADE, FOTOPOLIMERIZÁVEL , PARA USO EM RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. POSSUI PARTÍCULAS INORGÂNICAS VARIANDO ENTRE 0,04 E 2,2 EM E APRESENTA UM VOLUME TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 79. SERINGA COM 4G CADA DE RESINA COMPOSTA NA COR A3 DENTINA, COMPOSIÇÃO: BISFENOL A GLICIDILMETACRILAT O; ETILENO URETANO DIMETACRILATO; CARGA INORGÂNICA; DIÓXIDO DE TITÂNIO; ÓXIDO DE FERRO E QUINONA DE CÂNFORA. VALIDADE DE 3 ANOS. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NA ANVISA POSSUI A MARCA CE 0434.								
59	36,00	UNI	RESINA COMPOSTA MICROHEBRIDA DE ALTA DENSIDADE, FOTOPOLIMERIZÁVEL , PARA USO EM RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. POSSUI PARTÍCULAS INORGÂNICAS VARIANDO ENTRE 0,04 E 2,2 EM E APRESENTA UM VOLUME TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 79. SERINGA COM 4G CADA DE RESINA COMPOSTA NA COR A3 ESMALTE, COMPOSIÇÃO: BISFENOL A GLICIDILMETACRILAT O; ETILENO URETANO DIMETACRILATO; CARGA INORGÂNICA; DIÓXIDO DE TITÂNIO; ÓXIDO DE FERRO E QUINONA DE CÂNFORA. VALIDADE DE 3 ANOS. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NA ANVISA POSSUI A MARCA CE 0434.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 44,00	R\$ 1.584,00	R\$ 44,00	R\$ 1.584,00	0,00 %	R\$ 0,00
60	36,00	UNI	RESINA FLUÍDA COM NANOPARTÍCULA NA COR A2 DENTINA. INDICADA PARA RESTAURAÇÕES DE PREPAROS MENOS INVASIVOS (PEQUENAS CLASSES 1,2 OU 5). COMPOSIÇÃO: BISGAMA, TEGDMA, YBF3, EDMAB, CERÂMICA SILANIZADA TRATADA, DIMETRACRILATO	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 40,90	R\$ 1.472,40	R\$ 40,90	R\$ 1.472,40	0,00 %	R\$ 0,00

			SUBSTITUÍDA, SÍLICA TRATADA DE SILANO, POLÍMERO POLICAPROLACTONA REAGIDA, BENZOTRIAZOL, DIFENILIODÔNIO HEXAFLUOROFOSFAT O. COM A PRESENÇA DE TIXOTROPIA QUE AUXILIA NO ESCOAMENTO SOB PRESSÃO, O QUE FACILITA A INSERÇÃO DA RESINA NA CAVIDADE. DEVERÁ APRESENTAR A MELHOR RETENÇÃO DE BRILHO E A MENOR CONCENTRAÇÃO DE POLIMERIZAÇÃO DOS RESTAURADORES FLUÍDOS, COM BAIXA CONCENTRAÇÃO DE POLIMERIZAÇÃO E DEGASTE DO MATERIAL, COM FLUORESCÊNCIA MAIOR QUE 2. SERINGA COM 2G. DEVE APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE.								
61	36,00	UNI	RESINA FLUÍDA COM NANOPARTÍCULA NA COR A2 ESMALTE. INDICADA PARA RESTAURAÇÕES DE PREPAROS MENOS INVASIVOS (PEQUENAS CLASSES 1,2 OU 5). COMPOSIÇÃO: BISGAMA, TEGDMA, YBF3, EDMAB, CERÂMICA SILANIZADA TRATADA, DIMETRACRILATO SUBSTITUÍDA, SÍLICA TRATADA DE SILANO, POLÍMERO POLICAPROLACTONA REAGIDA, BENZOTRIAZOL, DIFENILIODÔNIO HEXAFLUOROFOSFAT O. COM A PRESENÇA DE TIXOTROPIA QUE AUXILIA NO ESCOAMENTO SOB PRESSÃO, O QUE FACILITA A INSERÇÃO DA RESINA NA CAVIDADE. DEVERÁ APRESENTAR A MELHOR RETENÇÃO DE BRILHO E A MENOR CONCENTRAÇÃO DE POLIMERIZAÇÃO DOS RESTAURADORES FLUÍDOS, COM BAIXA CONCENTRAÇÃO DE POLIMERIZAÇÃO E DEGASTE DO MATERIAL, COM FLUORESCÊNCIA MAIOR QUE 2. SERINGA COM 2G. DEVE APRESENTAR REGISTRO NA	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 40,90	R\$ 1.472,40	R\$ 40,90	R\$ 1.472,40	0,00 %	R\$ 0,00

			ANVISA, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE.								
			ROLETE DE ALGODÃO ODONTOLÓGICO								
62	360,00	PAC	ISENTO DE AMIDO E CLORO, NÃO ESTÉRIL Nº 2, 100 ALGODÃO, C/ 100	WA	WA	R\$ 2,58	R\$ 928,80	R\$ 2,58	R\$ 928,80	0,00 %	R\$ 0,00
63	12,00	UNI	SOLUÇÃO DE FORMOL 10, EMBALAGEM DE 1LITRO	ACS	ACS	R\$ 22,49	R\$ 269,88	R\$ 22,49	R\$ 269,88	0,00 %	R\$ 0,00
64	48,00	FRA	SOLUÇÃO FIXADORA PRONTA PARA USO ODONTOLÓGICO EM PROCESSO MANUAL. DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA. COMPOSIÇÃO: ÁGUA (80-85), TIOSSULFATO DE AMÔNIO (5-10) E HIDROQUINONA (1-5), FRASCO COM 475 ML	AF	AF	R\$ 31,39	R\$ 1.506,72	R\$ 31,39	R\$ 1.506,72	0,00 %	R\$ 0,00
65	36,00	UNI	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA, EMBALAGEM COM 1FRASCO DE 10ML	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 22,65	R\$ 815,40	R\$ 22,65	R\$ 815,40	0,00 %	R\$ 0,00
66	60,00	FRA	SOLUÇÃO REVELADORA PRONTA PARA USO ODONTOLÓGICO EM PROCESSO MANUAL. DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA. COMPOSIÇÃO: ÁGUA (80-85), SULFITO DE SÓDIO (1-5), DIETILENOGLICOL (1-5) E HIDROQUINONA (1-5), FRASCO COM 475 ML.	AF	AF	R\$ 20,25	R\$ 1.215,00	R\$ 20,25	R\$ 1.215,00	0,00 %	R\$ 0,00
67	96,00	PAC	SUGADOR DESCARTÁVEL UTILIZADO EM CIRURGIAS INTRAORAIIS PARA SUÇÃO DE SANGUE E DEMAIS FLUÍDOS. DEVERÁ POSSUIR TRÊS DIÂMETROS DE PONTA, QUE PERMITEM SUGAR EM VÁRIAS SITUAÇÕES CIRÚRGICAS E DEVE ESTAR EMBALADO INDIVIDUALMENTE, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL E ATÓXICO. O TUBO DEVE TER EXCLUSIVA CURVATURA CONFECCIONADA EM PVC RÍGIDO, DIÂMETRO DO TUBO: 5MM E DIÂMETRO DAS PONTEIRAS: 2,5 MM E 3,0 MM. PONTEIRAS E PORTA FILTRO CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE E ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO. DEVERÁ TER REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 39,51	R\$ 3.792,96	R\$ 39,51	R\$ 3.792,96	0,00 %	R\$ 0,00

68	480,00	PAC	COM 20 UNIDADES E 40 PONTEIRAS SUGADOR DESCARTÁVEL; EMBALAGEM COM 40 UNIDADES	SSPLUSS	SSPLUSS	R\$ 36,48	R\$ 17.510,40	R\$ 36,48	R\$ 17.510,40	0,00 %	R\$ 0,00
69	24,00	CAR	TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLÓGICO, POLIÉSTER ÓXIDO DE ALUMÍNIO, CENTRO NEUTRO, CERCA DE 170 MM, CERCA DE 2,5 MM, DESCARTÁVEL	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 14,69	R\$ 352,56	R\$ 14,69	R\$ 352,56	0,00 %	R\$ 0,00
70	24,00	CAR	TIRA DE LIXA DE AÇO 4MM DENTAL; PACOTE COM 12;	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 15,27	R\$ 366,48	R\$ 15,27	R\$ 366,48	0,00 %	R\$ 0,00
71	96,00	CAR	TIRA DE POLIÉSTER 10MM X 12MM X 0,5MM; EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 4,61	R\$ 442,56	R\$ 4,61	R\$ 442,56	0,00 %	R\$ 0,00
72	24,00	UNI	VASELINA LÍQUIDA 100, EMBALAGEM COM 1LITRO	RIOQUIMI CA	RIOQUIMIC A	R\$ 49,70	R\$ 1.192,80	R\$ 49,70	R\$ 1.192,80	0,00 %	R\$ 0,00
73	24,00	UNI	VASELINA SÓLIDA, EMBALAGEM COM 30G	K.DENT	K.DENT	R\$ 7,82	R\$ 187,68	R\$ 7,82	R\$ 187,68	0,00 %	R\$ 0,00
74	100,00	UNI	AFASTADOR ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: MINESOTA	CASSIFLE X	CASSIFLEX	R\$ 14,25	R\$ 1.425,00	R\$ 14,25	R\$ 1.425,00	0,00 %	R\$ 0,00
75	80,00	UNI	ALAVANCA ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL, SELDIN, RETA, Nº 2, AUTOCLAVÁVEL	CASSIFLE X	CASSIFLEX	R\$ 46,90	R\$ 3.752,00	R\$ 46,90	R\$ 3.752,00	0,00 %	R\$ 0,00
76	24,00	UNI	CABO BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 3	CASSIFLE X	CASSIFLEX	R\$ 13,44	R\$ 322,56	R\$ 13,44	R\$ 322,56	0,00 %	R\$ 0,00
77	8,00	UNI	CÂMARA ESCURA REVELAÇÃO RAO X, MATERIAL:PLÁSTICO, USO:PORTÁTIL, COMPONENTE:ABERT URA C/ ANGULAGEM, COMPONENTE 1:BASE REMOVÍVEL, ACESSÓRIOS:C/ LUVAS REMOVÍVEIS E VISOR FOTOPROTETOR, ACESSÓRIOS 1:ATÉ 5 RECIPIENTES, ADICIONAL:C/ LUZ LED	ESSENCE	ESSENCE	R\$ 253,26	R\$ 2.026,08	R\$ 253,26	R\$ 2.026,08	0,00 %	R\$ 0,00
81	24,00	UNI	CURETA DE DENTINA Nº 05, PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL, X AUTOCLAVÁVEL.	CASSIFLE X	CASSIFLEX	R\$ 17,91	R\$ 429,84	R\$ 17,91	R\$ 429,84	0,00 %	R\$ 0,00
82	24,00	UNI	CURETAS PERIODONTAIS GRACEY 11/12, CABO DE 8MM, AÇO INOXIDÁVEL	CASSIFLE X	CASSIFLEX	R\$ 55,73	R\$ 1.337,52	R\$ 55,73	R\$ 1.337,52	0,00 %	R\$ 0,00
83	24,00	UNI	CURETAS PERIODONTAIS GRACEY 13/14, CABO DE 8MM, AÇO INOXIDÁVEL	CASSIFLE X	CASSIFLEX	R\$ 44,36	R\$ 1.064,64	R\$ 44,36	R\$ 1.064,64	0,00 %	R\$ 0,00
84	24,00	UNI	CURETAS PERIODONTAIS GRACEY 5/6, CABO DE 8MM, AÇO INOXIDÁVEL	CASSIFLE X	CASSIFLEX	R\$ 42,81	R\$ 1.027,44	R\$ 42,81	R\$ 1.027,44	0,00 %	R\$ 0,00
85	24,00	UNI	CURETAS PERIODONTAIS GRACEY 7/8, CABO DE 8MM, AÇO INOXIDÁVEL	CASSIFLE X	CASSIFLEX	R\$ 44,84	R\$ 1.076,16	R\$ 44,84	R\$ 1.076,16	0,00 %	R\$ 0,00

86	24,00	UNI	CURETAS PERIODONTAIS GRACEY 9/10, CABO DE 8MM, AÇO INOXIDÁVEL	CASSIFLEX X	CASSIFLEX	R\$ 38,23	R\$ 917,52	R\$ 38,23	R\$ 917,52	0,00 %	R\$ 0,00
87	20,00	UNI	DESCOLADOR CIRÚRGICO, AÇO INOXIDÁVEL, MOLT, Nº 9	CASSIFLEX X	CASSIFLEX	R\$ 88,88	R\$ 1.777,60	R\$ 88,88	R\$ 1.777,60	0,00 %	R\$ 0,00
89	96,00	UNI	ESPATULA DE MANIPULAÇÃO SIMPLES N36	CASSIFLEX X	CASSIFLEX	R\$ 15,59	R\$ 1.496,64	R\$ 15,59	R\$ 1.496,64	0,00 %	R\$ 0,00
90	96,00	UNI	ESPÁTULAS DE INSERÇÃO DE RESINA E SILICATO N1, EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO OITAVADO, AUTOCLAVÁVEL	CASSIFLEX X	CASSIFLEX	R\$ 14,99	R\$ 1.439,04	R\$ 14,99	R\$ 1.439,04	0,00 %	R\$ 0,00
91	100,00	UNI	ESPELHO BUCAL, AÇO INOXIDÁVEL E ESPELHO, PLANO, Nº 3, ENCAIXE UNIVERSAL, CABO PADRÃO, AUTOCLAVÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	CASSIFLEX X	CASSIFLEX	R\$ 6,37	R\$ 637,00	R\$ 6,37	R\$ 637,00	0,00 %	R\$ 0,00
92	48,00	UNI	FÓRCEPS 01 INFANTIL, AÇO INOX , AUTOCLAVAVEL	6-B	6-B	R\$ 102,18	R\$ 4.904,64	R\$ 102,18	R\$ 4.904,64	0,00 %	R\$ 0,00
93	96,00	UNI	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO 150 ADULTO USO ODONTOLÓGICO EM AÇO INOXIDÁVEL, EMBALAGEM CONTÉM 01 UNIDADE	6-B	6-B	R\$ 78,09	R\$ 7.496,64	R\$ 78,09	R\$ 7.496,64	0,00 %	R\$ 0,00
94	96,00	UNI	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO 151 ADULTO USO ODONTOLÓGICO EM AÇO INOXIDÁVEL, EMBALAGEM CONTÉM 01 UNIDADE	6-B	6-B	R\$ 80,48	R\$ 7.726,08	R\$ 80,48	R\$ 7.726,08	0,00 %	R\$ 0,00
95	96,00	UNI	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO 17 ADULTO USO ODONTOLÓGICO EM AÇO INOXIDÁVEL, EMBALAGEM CONTÉM 01 UNIDADE	6-B	6-B	R\$ 82,71	R\$ 7.940,16	R\$ 82,71	R\$ 7.940,16	0,00 %	R\$ 0,00
96	48,00	UNI	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO 18L ADULTO USO ODONTOLÓGICO EM AÇO INOXIDÁVEL, EMBALAGEM CONTÉM 01 UNIDADE	6-B	6-B	R\$ 85,17	R\$ 4.088,16	R\$ 85,17	R\$ 4.088,16	0,00 %	R\$ 0,00
97	48,00	UNI	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO 18R ADULTO USO ODONTOLÓGICO EM AÇO INOXIDÁVEL, EMBALAGEM CONTÉM 01 UNIDADE	6-B	6-B	R\$ 86,75	R\$ 4.164,00	R\$ 86,75	R\$ 4.164,00	0,00 %	R\$ 0,00
98	96,00	UNI	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO 65 ADULTO USO ODONTOLÓGICO EM AÇO INOXIDÁVEL, EMBALAGEM CONTÉM 01 UNIDADE	6-B	6-B	R\$ 79,97	R\$ 7.677,12	R\$ 79,97	R\$ 7.677,12	0,00 %	R\$ 0,00
99	96,00	UNI	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO 69 ADULTO USO ODONTOLÓGICO EM AÇO INOXIDÁVEL, EMBALAGEM CONTÉM 01 UNIDADE	6-B	6-B	R\$ 85,03	R\$ 8.162,88	R\$ 85,03	R\$ 8.162,88	0,00 %	R\$ 0,00
100	16,00	UNI	ÓCULOS DE PROTEÇÃO DE	SUPERMEDY	SUPERMEDY	R\$ 6,64	R\$ 106,24	R\$ 6,64	R\$ 106,24	0,00 %	R\$ 0,00

			POLICARBONATO PARA PROTEÇÃO PROFISSIONAL, POSSUI 4 NÍVEIS DE REGULAGEM, DIMENSÕES APROXIMADAS (C X L): 14CM (1) X 5,5CM (1).								
101	48,00	UNI	PINÇA ADSON, MATERIAL EM AÇO INOX, TAMANHO 12CM	ABC	ABC	R\$ 19,02	R\$ 912,96	R\$ 19,02	R\$ 912,96	0,00 %	R\$ 0,00
102	36,00	UNI	PINÇA ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL, CERCA DE 13 CM, 317, CLÍNICA, P/ ALGODÃO, AUTOCLAVÁVEL	ABC	ABC	R\$ 23,04	R\$ 829,44	R\$ 23,04	R\$ 829,44	0,00 %	R\$ 0,00
103	16,00	UNI	PLACA DE VIDRO FINA POLIDA	IODONTO SUL	IODONTOS UL	R\$ 11,37	R\$ 181,92	R\$ 11,37	R\$ 181,92	0,00 %	R\$ 0,00
104	64,00	UNI	PONTA DE ULTRASSOM DENTMED P1	SCHUSTER R	SCHUSTER	R\$ 58,20	R\$ 3.724,80	R\$ 58,20	R\$ 3.724,80	0,00 %	R\$ 0,00
105	64,00	UNI	PONTA DE ULTRASSOM DENTMED UNIVERSAL	SCHUSTER R	SCHUSTER	R\$ 67,00	R\$ 4.288,00	R\$ 67,00	R\$ 4.288,00	0,00 %	R\$ 0,00
106	36,00	UNI	PORTA-AGULHA, AÇO INOXIDÁVEL, MAYO HEGAR, 15 CM	ABC	ABC	R\$ 40,53	R\$ 1.459,08	R\$ 40,53	R\$ 1.459,08	0,00 %	R\$ 0,00
107	96,00	UNI	PORTA AGULHA MAYO HEGAR COM 14 CM E COM VIDEÁ, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL. DEVE APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA RESISTÊNCIA À CORROSÃO E CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CÓDIGO DO LOTE, CÓDIGO DE FABRICAÇÃO	ABC	ABC	R\$ 36,33	R\$ 3.487,68	R\$ 36,33	R\$ 3.487,68	0,00 %	R\$ 0,00
108	48,00	UNI	PORTA MATRIZ ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, TOFFLEMIRE, ADULTO	CASSIFLEX X	CASSIFLEX	R\$ 31,19	R\$ 1.497,12	R\$ 31,19	R\$ 1.497,12	0,00 %	R\$ 0,00
109	8,00	UNI	SELADORA BIVOLT (127V/220V), ÁREA PARA SELAGEM 31CM, LARGURA PARA SELAGEM 13MM, FREQUÊNCIA 50/60HZ, POTÊNCIA MÁXIMA 100W, TEMPERATURA ATÉ 200°C	ESSENCE	ESSENCE	R\$ 439,00	R\$ 3.512,00	R\$ 439,00	R\$ 3.512,00	0,00 %	R\$ 0,00
110	16,00	UNI	SONDA EXPLORADORA N5 CABO FINO	CASSIFLEX X	CASSIFLEX	R\$ 11,77	R\$ 188,32	R\$ 11,77	R\$ 188,32	0,00 %	R\$ 0,00
111	16,00	UNI	SONDA MILIMETRADA OMS CABO REDONDO	CASSIFLEX X	CASSIFLEX	R\$ 39,75	R\$ 636,00	R\$ 39,75	R\$ 636,00	0,00 %	R\$ 0,00
112	48,00	UNI	TESOURA INSTRUMENTAL, MODELO 1: ÍRIS, TIPO PONTA: PONTA CURVA, CARACTERÍSTICA PONTA: FINA, HASTE: HASTE RETA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 12 CM, MATERIAL: AÇO	CASSIFLEX X	CASSIFLEX	R\$ 32,13	R\$ 1.542,24	R\$ 32,13	R\$ 1.542,24	0,00 %	R\$ 0,00

113	16,00	UNI	INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE:ESTE RILIZÁVEL TESOURA INSTRUMENTAL, MODELO 2:MICRO TESOURA NOYES IRIS, TIPO PONTA:PONTA RETA, COMPRIMENTO TOTAL:CERCA DE 12 CM, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE:ESTE RILIZÁVEL	ABC	ABC	R\$ 40,26	R\$ 644,16	R\$ 40,26	R\$ 644,16	0,00 %	R\$ 0,00
						Total R\$ 242.188,56		Total Orçado R\$ 243.635,28		0,59%	R\$ 1.446,72

Fornecedor: DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI - 26.240.632/0001-16

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
28	4.080,00	UNI	CONJUNTO HIGIENE, ADULTO, ESCOVA, DENTIFRÍCIO E FIO DENTAL	HIGIX/ME DFIO/FRE EDENT	HIGIX/MED FIO/FREED NT	R\$ 18,50	R\$ 75.480,00	R\$ 19,04	R\$ 77.683,20	2,83 %	R\$ 0,54
29	5.040,00	UNI	CONJUNTO HIGIENE, USO: INFANTIL, COMPOSIÇÃO: ESCOVA DENTAL, CREME DENTAL, FIO DENTAL, TIPO EMBALAGEM: CONFORME MODELO DO ÓRGÃO	HIGIX/ME DFIO/FRE EDENT	HIGIX/MED FIO/FREED NT	R\$ 15,50	R\$ 78.120,00	R\$ 24,33	R\$ 122.623,20	36,29 %	R\$ 8,83
38	5.040,00	UNI	FIO DENTAL, RESINA TERMOPLÁSTICA/CER A E ESSÊNCIA, 100 M, REGULAR, NEUTRO	HIGIX	HIGIX	R\$ 2,39	R\$ 12.045,60	R\$ 2,47	R\$ 12.448,80	3,23 %	R\$ 0,08
						Total R\$ 165.645,60		Total Orçado R\$ 212.755,20		22,14%	R\$ 47.109,60

Fornecedor: ODONTOMASTER EQUIPAMENTOS LTDA - 54.860.907/0001-50

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
78	8,00	UNI	CANETA ALTA ROTAÇÃO, ROLAMENTO AÇO INOXIDÁVEL, VELOCIDADE MÁXIMA MAIOR 400.000 RPM, 3 OU MAIS FUROS, BOTÃO DE PRESSÃO(PB), CONEXÃO 2 FUROS, CABEÇA PEQUENA	DENTEME D	CX207-W-2	R\$ 450,00	R\$ 3.600,00	R\$ 489,53	R\$ 3.916,24	8,07 %	R\$ 39,53
79	8,00	UNI	CANETA BAIXA ROTAÇÃO, MICRÔMOTOR, CONEXÃO BORDEN 2 FUROS, C/ REFRIGERAÇÃO EXTERNA	DENTEME D	CX235-3F	R\$ 190,00	R\$ 1.520,00	R\$ 194,00	R\$ 1.552,00	2,06 %	R\$ 4,00
80	12,00	UNI	CONTRA ÂNGULO BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA ÂNGULO SISTEMA INTRA, SISTEMA DE FIXAÇÃO DE BROCAS PUSH BUTTON, TRANSMISSÃO 1:1, CABEÇA MONTADA COM ROLAMENTOS, UTILIZA BROCAS ENTRE 2,35 MM E 2,334MM DE DIÂMETRO, SE ADAPTA A MICROMOTORES	DENTEME D	CX235-1F	R\$ 550,00	R\$ 6.600,00	R\$ 605,85	R\$ 7.270,20	9,21 %	R\$ 55,85

88	8,00	UNI	COM REFRIGERAÇÃO INTERNA E EXTERNA	DENTEME D	PRIME LED	R\$	R\$	R\$	R\$	8,04 %	R\$ 113,80	
							1.300,00	10.400,00	1.413,80			11.310,40
			8,02 %	Total R\$ 22.120,00		Total Orçado R\$ 24.048,84		8,02%		R\$ 1.928,84		

Fornecedor(es) participante(s)						
Fornecedor	CNPJ	Item(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
BOA VISTA COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA	20.618.646/0001-44	1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 25 - 26 - 27 - 30 - 31 - 32 - 33 - 34 - 35 - 36 - 37 - 39 - 40 - 41 - 42 - 43 - 44 - 45 - 46 - 47 - 48 - 49 - 50 - 51 - 52 - 53 - 54 - 55 - 56 - 57 - 58 - 59 - 60 - 61 - 62 - 63 - 64 - 65 - 66 - 67 - 68 - 69 - 70 - 71 - 72 - 73 - 74 - 75 - 76 - 77 - 81 - 82 - 83 - 84 - 85 - 86 - 87 - 89 - 90 - 91 - 92 - 93 - 94 - 95 - 96 - 97 - 98 - 99 - 100 - 101 - 102 - 103 - 104 - 105 - 106 - 107 - 108 - 109 - 110 - 111 - 112 - 113	R\$ 242.188,56	R\$ 243.635,28	0,59%	R\$ 1.446,72
DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI	26.240.632/0001-16	28 - 29 - 38	R\$ 165.645,60	R\$ 212.755,20	22,14%	R\$ 47.109,60
ODONTOMASTER EQUIPAMENTOS LTDA	54.860.907/0001-50	78 - 79 - 80 - 88	R\$ 22.120,00	R\$ 24.048,84	8,02%	R\$ 1.928,84
Total Geral			R\$ 429.954,16	R\$ 480.439,32	10,51%	R\$ 50.485,16